
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 28

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  5   Del  16-01-2020

Oggetto:LIQUIDAZIONE REVISORE DOTT. SCIARRA GIUSEPPE ANNO
2018/2019

CIG:

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Visto l’atto di Giunta Comunale n. 77 del 27/10/2016 con il quale è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area finanziaria-tributi-scuola, ai sensi
dell’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000, come modificato dal comma 4 dell’art.
29 della legge n. 448/2001;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.33 del 22/10/2018 relativa alla nomina
del revisore dei conti;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 28/03/2019 relativa alla fissazione
del suo compenso;

Vista la Determina n.48/195 del 02/04/2019 con la quale si impegnava la somma di
Euro 9.008,48 al capitolo 19 del bilancio 2019 Impegno n.79/2019 per l’incarico del
revisore per il periodo anno 2019;

Vista la fattura n.1 del 07/01/2020 di Euro 9.632,30, Iva inclusa, presentata dal
Revisore Dott. Sciarra Giuseppe relativa al predetto servizio;

Ritenuto dover provvedere alla sua liquidazione, stante la regolarità del servizio
effettuato, con imputazione della spesa di euro 9.008,48, Iva inclusa, al cap. 19
impegno n.79/2019 e la restante parte di euro 623,82, iva inclusa, relativa al periodo
2018, al cap.19 impegno residuo n. 22/2018;

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 5 del 16-01-2020  -  pag. 1  -  Comune
di Colli del Tronto



VISTA la legge 7.8.1990, n.241

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui
contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante <Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali > e successive modificazioni:

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U. n. 267/2000;

Visto l’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della
L.190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il Responsabile del procedimento e i
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di
interessi, segnalando ogni situazione di confitto, anche potenziale”;
Ritenuto provvedere alla liquidazione della predetta fattura;

Constatato che è stata verificata la regolarità contributiva come da certificazione di
iscrizione alla Cassa numero protocollo 6220/20 data richiesta 16/01/2020;

Dato atto che l’Agenzia delle Entrate, con richiesta n.202000000091673 del
15/01/2020, ha dichiarato con propria liberatoria il Dott. Sciarra Giuseppe soggetto non
inadempiente;

DETERMINA
Di liquidare e pagare, per le motivazioni indicate in premessa, al Dott. Sciarra
Giuseppe, la fattura n. 1 del 07/01/2020 di euro 9.632,30;

Di trattenere per il successivo riversamento all’erario l’importo della ritenuta di acconto
di euro 1.518,33;

Di imputare la spesa al Cap. 19 del bilancio 2019, impegno n. 79/2019 euro 9008,48 e
al Cap.19 impegno n. 22/2018 euro 623,82;

Di dare atto che:
-è stata verificata la regolarità contributiva come da certificazione di iscrizione alla
Cassa numero protocollo 6220/20 data richiesta 16/01/2020;
-l’Agenzia delle Entrate, con richiesta n. 202000000091673 del 15/01/2020, ha
dichiarato con propria liberatoria il Dott. Sciarra Giuseppe soggetto non inadempiente;
-il responsabile del presente procedimento, previa verifica effettuata, ai sensi degli artt.
6 e 7 della Legge n. 241/1990, non si trova in situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 5 del 16-01-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 5 del 16-01-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 16-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 31  lì 16-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
16-01-20 al 31-01-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   01-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 16-01-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 5 del 16-01-2020  -  pag. 4  -  Comune
di Colli del Tronto


